Id., ii. 12. 4: "Schilt man en ordel, des sal man tien an den hogesten richtere, unde to lest vor den koning; dar sal die richtere sine boden to geven, die dar horen welk ire vulkome vor deme koninge."

Id., i. 58. 1: "Svenne die grove kumt to des gogrefen dinge, so sal des gogreven gerichte neder sin geleget. Also is des greven, svenne die koning in sine grafscap kumt, dar se beide to antwerde sin. Also is jewelkes richteres, dar die koning to antwerde is, die klage ne ga denne uppe den koning."

¹ 'Summa de legibus,' ii. 4: "Solut autem princeps plenam habet iurisdictionem de quocumque ad ipsum delatis omnibus laicalem."

² Id., vi. 8: "Preter hoc tamen sciendum est quod pro debito principis, elapso termino solutioni deputato, solet in debitores iusticiatio fieri corporis, licet pro nullo alio debito debeat corpus hominis iusticiari; omnis enim iusticiatio in Normannia ad ducem pertinet personarum propter fidelitatem quam ei debent singuli observare. Ex quo etiam usitatum est in Normannia quod nullus potest ab aliquo homagium recipere nisi salva fidelitate ducis Nor-

The author of the 'Jostice et Plet,' and Beaumanoir, maintain the same doctrine in France. The author of 'Jostice et Plet' is indeed so much influenced by the Roman law that it may be held that he is to be considered rather as a civilian than a feudalist, but his treatment of the subject corresponds in principle with that of the feudal jurists. His phrases are noteworthy. The king has jurisdiction everywhere and always, he has plenary authority in everything, while others have it only in part.¹ Again, the count or duke has "justice" in his lands, but under the king who is over him, the king must not indeed deprive him of this, so long as he does right, but the king can interfere to secure justice. The king holds of no one; dukes, counts, viscounts, and barons can hold of each other, and become each other's men, but always, saving the dignity of the king, against whom homage is of no avail, for all are under the hand of the king.²

mannie, quod etiam est in receptione homagii exprimentum.

Unde nec aliquis in Normannia hominis sui corpus potest vel debet prisionie mancipare, nisi coram eo de latrocinio fuerit insecutus vel in presenti deprehensus, vel eius serviens fuerit, ut prepositus, molendinarius vel quoquo modo rerum suarum receptor, quos arrestare potest quousque compositum debitum et plegios sufficientes habuerit de eisdem.

9. Ad bosci forisfactum garanne vel aquarum defensarum, vel costume detente, vel bladorum, seu pratorum vel aliorum huiusmodi, possunt homines a dominis feodorum arrestari . . . dum tamen ad presens forisfactum fuerint deprehensi, et tantum detineri quousque namna, vel r'adia, vel plegios habuerint de damno illato restaurando et emenda, ubi debeat extorqueri. Si autem aliquo casu alio pro facto criminoso aliquis capiatur, iusticiario debet reddi indilate.